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MEDLEMSFÖRENINGAR  
Inga nya medlemsföreningar har tillkommit, vilket innebär att vi vid årets slut var 69 koloni-
trädgårdsföreningar med ca 7.000 medlemmar anslutna till Stockholms Koloniträdgårdar. 
Nibbla i Ekerö har lämnat regionen då de har friköpt sina tomter. Av regionens föreningar har 
39 enbart odlingslotter, 24 har enbart stuglotter och 6 har både odlings- och stuglotter. 

Fyra föreningar har blivit miljödiplomerade 2022 vilket innebär att totalt 27 av våra med-
lemsföreningar nu är miljödiplomerade. Under året har två föreningar uppgraderats till Brons-
nivån. 

ÅRSMÖTE OCH STYRELSEMÖTEN
Årsmötet genomfördes den 23 april i Folkets Husby. 37 ombud från våra föreningar deltog. 
Ordförande var Stig Olsson och Ingvar Högström var sekreterare. Protokoll och bilagor finns 
att läsa på vår hemsida. 

Styrelsen har under året haft 11 protokollförda möten, både digitala och fysiska. Från hös-
ten har vi återigen kunnat använda vårt fina, renoverade Kolonisternas Hus. Ordinarie leda-
möter såväl som ersättare kallas till alla möten.

REGIONENS RÅDGIVNING 
Flera av våra medlemsföreningar har arrendekontrakt som antingen löpt ut, fått kortare för-
längning eller ska förlängas snart. Regionen är tillgänglig för rådgivning i dessa fall och vår 
seniora rådgivare Lennart Pöppel har på Koloniträdgårdsförbundets uppdrag särskilt engage-
rat sig i en förening där stadsdelen ställt många krav för att förlänga arrendet. 

Vi för dialog med stadsdelar där arrenden ej förlängts och ställer upp på möten. Det är 
dock ett svårt arbete. Koloniträdgårdar är inte ett område som prioriteras av våra stadsdelar 
och i de fall där våra områden uppmärksammas är det inte alltid av positiva anledningar. 

Vi tar också emot många frågor gällande konflikter och tvister i föreningar, ofta relaterade 
till byggnation, men också många ärenden som rör överlåtelser av kolonilott och stuga. Även 
andra frågor om generellt styrelsearbete hamnar på vårt bord. Vi kan besöka en styrelse för 
att stötta på plats, men ofta räcker det med ett mejl eller telefonsamtal. Flest frågor kommer 
till vår info-mejl. Dit hör folk av sig som vill bli kolonister eller som har mer specifika frågor 
gällande till exempel medlemsavtal. Under 2022 har det varit framför allt ordförande, vice ord-
förande och ansvarig för infomejlen som hanterat rådgivningen. 

MÖTEN MED FÖRENINGAR
Utöver de kontakter och möten som uppstår vid rådgivning har vi i år haft ett nätverksmöte för 
Järvaföreningarna och en Zoom-träff som var öppen för alla ordförande i alla föreningar. En 
stor anledning till att det inte blivit fler möten är att vi inte kunde använda Kolonisternas hus 
under tiden januari till och med september. Vid ordförandeträffen fick alla närvarande lista tre 
önskningar och många önskade samma sak: mer kontakt med de andra föreningarna i sam-
ma stadsdel och mer nätverkande. Önskelistan kommer användas i verksamhetsplaneringen 
för 2023.
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KONTAKTER MED STOCKHOLM STAD 
Stockholm stad är förmodligen vår viktigaste motpart. Ansvaret för våra områden är 
dock uppstyckat på flera olika förvaltningar. Vid nyanläggning är Exploateringskontoret 
avgörande eftersom det är de som agerar som markägare, sedan delegeras detta ansvar 
till stadsdelsförvaltningarna och deras interaktion och kunskap om våra frågor ser olika ut 
i olika stadsdelar. Delvis beroende på att vissa stadsdelar har många områden och andra 
väldigt få (från Skarpnäcks ca 2400 lotter till Skärholmens dryga 100) men också på att i 
vissa stadsdelar byts parkförvaltare ofta ut, i andra stannar de länge på sin tjänst. Där vi har 
många byten har vi också mycket kunskapsförlust. Det övergripande samordningsansvaret 
ligger hos Trafikkontoret. Utöver dessa så har Miljöförvaltningen också ansvar för frågor 
som rör miljön och naturreservat och även vårt Stadsmuseum har visst ansvar att bevaka 
kulturområden och självklart Stadsbyggnadskontoret som ger bygglov. Vårt vatten får vi 
genom Stockholm Vatten och Avfall. Det blir sju olika förvaltningar som på ett eller annat sätt 
är inblandade i kolonifrågor. 

Forum för koloniträdgårdar ska vara ett sätt att samordna dessa förvaltningar men vi 
har konstaterat att det är ett forum som inte kan fatta några beslut och dit det är svårt att få 
deltagare. Därför har vi i år haft möten direkt med ansvarig landskapsarkitekt, avdelningschef 
för Stadsmiljö och enhetschef på Park och Stadsmiljö (alla på Trafikkontoret) samt även 
varit inbjudna till ett av deras möten med alla stadens parkförvaltare i syfte att hitta en väg 
framåt där beslut kan fattas. Vår gemensamma åsikt är att Forum för Koloniträdgårdar borde 
ersättas eller utvecklas så att det även finns en styrgrupp på chefsnivå att rapportera till och 
som kan fatta beslut. Vår ordförande har under året haft många diskussioner med ansvarig 
landskapsarkitekt om alla de problem som våra föreningar har vad gäller arrenden men kanske 
framförallt vem som har ansvar för underhåll och nyinvesteringar i ledningar och mätarbrunnar. 

Förslaget på staket och rådjursnät som togs fram av Fritidsträdgårdskommittén har varit 
ute på remiss i stadsdelarna och till slut fick vi godkännande av Trafikkontoret. De kommer 
under början av 2023 skicka ut en rekommendation till alla stadsdelar att tillåta låga staket 
mot gångarna för en odlingslott men även högre rådjursnät. Om detta ska tillåtas får stadsde-
larna själva fatta beslut om i samråd med föreningarna, och det är även upp till föreningen att 
själva välja om de vill att det ska gälla hos dem. 

Utöver staketfrågan har vi även fått draghjälp av Trafikkontoret vad gäller dagstugor. De 
kommer att hjälpa till att säkerställa att bygglovsfrågan för dagstugor blir behandlad hos 
Stadsbyggnadskontoret. 

DAGSTUGOR
Det är många kolonister som önskar sig en dagstuga på odlingslotten. En dagstuga skulle 
bland annat ge skydd för sol och regn, en plats för vila en liten stund och ett ställe att förvara 
redskap i. Därför hade vi lagt in i vår verksamhetsplan för 2022 att vi skulle ta fram en proto-
typ för en dagstuga som kan tillåtas på odlingslotter, inklusive vad som krävs formellt för att 
få bygglov för en sådan, och att detta skulle göras i dialog med staden.

I ett möte sommaren 2022 med Trafikkontorets avdelningschef för Stadsmiljö och land-
skapsarkitekten som ansvarar för koloniområden, fick vi besked att de ställer upp och stödjer 
oss i detta arbete. Framförallt vad gäller kontakter med Stadsbyggnadskontoret som är en 
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avgörande detalj. Ingen vet om det är möjligt att få bygglov på den sortens mark som våra 
fritidsträdgårdar ligger på, och för att göra frågan ännu mer komplicerad så finns våra fritid-
strädgårdar på många olika sorters mark dessutom.  

Vi gick därför ut med en efterlysning efter frivilliga till en dagstugegrupp och gruppen träf-
fades under hösten 2022 med syftet att arbeta fram ett underlag gällande tillåtelse att upp-
föra dagstuga på fritidsträdgårdar. Målet med arbetet är att ta fram ett genomtänkt underlag 
som förhoppningsvis gör det enkelt för Stockholms stad och Trafikkontoret att fatta ett beslut.

I oktober hade vi vår första träff. Under mötet delade vi tankar och erfarenheter, googlade 
bilder och fördelade ut ansvarsuppgifter. Mötet resulterade i två mindre grupper: en grupp 
som jobbar med frågor kring utformning, storlek och material och en grupp som jobbar med 
frågor kring regler, bygglov och förhållningssätt.

Grupperna har arbetat ihärdigt och haft flera möten. Vi jobbar vidare med våra frågor och 
hoppas kunna leverera ett innehållsrikt förslag till Trafikkontoret under våren. 
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KOLONISTERNAS HUS OCH TRÄDGÅRDEN
Huset och vattenskadan
Efter vattenskadan, som upptäcktes under de första dagarna på nya året, fick vi arbeta in-
tensivt med att både se till att få dit en firma som kunde börja torka ut huset men också att 
upprätta ett ärende hos vårt försäkringsbolag. Skadorna var omfattande. Innertaket hade 
delvis rasat ner och det stod högt med vatten i hela bottenvåningen när skadan upptäcktes. 
Både golv och väggar hade sugit upp vatten, men eftersom huset är gammalt hade det delvis 
kunna rinna ut, vilket var tur. Vi anlitade den byggentreprenör som rekommenderades av för-
säkringsbolaget och vår försäkring täckte det mesta av kostnaderna men inte allt. Detta har 
inneburit att den fond för renoveringar som vi haft nu är helt tömd. 

Under januari och en bit in i februari stod det stora torkar i huset för att få bort den värsta 
fukten. När det gick att komma in igen möttes ett gäng frivilliga kolonister under ledning av 
vår vice ordförande. De hjälptes åt att packa ihop inventarier och magasinera dessa i de de-
lar av övervåningen som var oskadade samt förrådet på tomten.

BNB bygg AB gjorde sedan ett fantastiskt arbete med renovering tillbaka till ursprunget 
vilket tog hela våren och sommaren i anspråk. All koordinering med BNB har vår vice ord-
förande tagit ansvar för. Under renoveringen som innebar att samtliga innerväggar och golv 
fick rivas kunde vi se att man redan på 80-talet brutit mot reglerna att endast använda sig av 
originalmaterial. Allt som kunde sparas av originalinredningen den här gången renoverades, 
men ett par innerdörrar fick nytillverkas. Dock skickades den fina ytterdörren, som blivit väl-
digt förstörd och inte gick att stänga, till en specialist som kunde återställa den. 

Vi passade på att omdisponera rummen så att det rum som tidigare varit “stora kontors-
rummet” nu är ett matrum som både kan användas till att fixa fika till kurser och ha mindre 
möten. Vi har även fått en bättre utrymningsväg vid eventuell brand och haft en brandinspek-
tör på besök som satt upp moderna brandvarnare. Allt för att huset ska kunna fungera så bra 
som möjligt för den verksamhet som bedrivs där.

Slutbesiktning skedde den 23 september och redan dagen efter var det frivilliga gänget 
kolonister tillbaka i huset och packade upp kartonger och ställde tillbaka möbler. Det tog yt-
terligare någon månad innan allt var på plats, bland annat för att montera en stor bänkskiva i 
nya matrummet och sätta in en ny hurts.

Nyinvigning av huset skedde den 13 november och arrangerades av medlemmar i våra 
kommittéer (mer om det under rubriken “Miljökommittén och kampanjen Älska Jorden”). 

Trädgården
Även trädgården som tillhör huset är i behov av upprustning och vi sökte pengar från Dane-
lii-stiftelsen till detta. En del av vår motivation byggde på att samlingslokaler är en del av vårt 
demokratiska arv och samlingsträdgårdar är på väg att bli en del av vår demokratiska framtid, 
bland annat genom de olika stadsodlingar som idag vuxit fram i Stockholm. Även kolonifören-
ingar har fungerat som en slags samlingsträdgårdar genom tiderna och fortsätter att vara det 
för tusentals stockholmare. Vi betonade också att vi ville skapa en trädgård som kombinera-
de kulturhistoria med biologisk mångfald. En trädgård som kan inspirera till fortsatt utveckling 
av en trädgårdskultur för den lilla platsen vilket passar en storstad som Stockholm där just en 
liten villaträdgård, kolonilott eller balkong är vanligare än de stora ytorna. Tyvärr fick vi inte 
medel till detta. Vi kommer alltså behöva ta nya tag under 2023 för att skapa en trädgård som 
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kan fungera som mötesplats, användas till kurser och lärande samtidigt som vi får inspiration 
till våra egna täppor.

Pengar eller ej, så var en del arbete tvunget att göras i trädgården och det påbörjade vi 
under hösten så fort allt material från bygget var bortforslat. Gamla buskar som vuxit upp 
nära staketet togs bort och staketet längs med gångvägen mot Karlbergs-Bro skurades och 
är nu förberett för målning när värmen kommer tillbaka. Material till att ersätta det som är 
murket har införskaffats och sågats upp och ligger och väntar på att användas. 

PYRALIDER
Koloniträdgårdsförbundet har i nära samarbete med Stockholms Koloniträdgårdar under året 
bedrivit en kampanj för att förbjuda pyralider. En särskild hemsida, www.pyralidstopp.nu ska-
pades och underhölls av vår hemsidesansvariga. Kampanjen fick mycket uppmärksamhet i 
media, vår ordförande som kommer från en av de föreningar som drabbades värst 2021, gjor-
de flera intervjuer, bland annat i Odla med P1, tidningen Syre och SVT Rapport https://www.
svt.se/nyheter/inrikes/fritidsodlare-kraver-ett-stopp-for-ograsmedlen-som-forstor-deras-od-
lingar. Stockholmskolonisten Lena Israelsson från Tanto Norra var på många sätt motorn i 
kampanjen och den som lyckades övertala större delen av trädgårdsbranschen att ställa sig 
bakom kampanjen. 

Flera av våra Stockholmsföreningar slöt också upp bakom den namninsamling som skett 
under året och som slutade på dryga 27000 enskilda namn och ett stort antal organisationer, 
företag och koloniföreningar. Mest anmärkningsvärt var kanske att alla de svenska jord- och 
gödselföretagen också anslöt sig som Econova Garden AB (egna varumärken Weibulls och 
Hammenhög), Rölunda Produkter, Hasselfors Garden, Fagerhults garden, Södra Århults Torv 
AB och Emmaljunga Torvmull AB. 
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Trots uppmärksamheten och att både odlare och trädgårdsföretag kräver att ogräsgiftet 
pyralider skulle förbjudas vägrade ansvariga statsråd att träffa Koloniträdgårdsförbundet 
och FOR för att ta emot brev och namninsamling. Lantbrukets intresseorganisationer vägde 
tyngre. Arbetet med kampanjen har tagit mycket tid under våren och sommaren och även om 
namninsamlingen nu är avslutad så är frågan fortfarande aktuell och arbetet kommer fortsät-
ta även om det fick en paus efter riksdagsvalet och byte av regering. 

ODLING, NÄRINGSLÄCKAGE OCH  
LINKÖPINGS UNIVERSITET
Redan 2021 fick SK kontakt med Linköpings universitet via förbundets odlingsrådgivare Ulf 
Nilsson. Anledningen till kontakten var att stadens miljöförvaltning identifierat att några av 
våra trädgårdar kunde vara medskyldiga till de höga halterna av fosfor och kväve i närliggan-
de vattendrag. En gemensam ansökan till FORMAS gjordes för att kunna bedriva forskning 
kring frågan men den fick tyvärr avslag. Dock valde en doktorand från Leeds Universitet att 
förlägga sitt fältarbete till en av föreningarna, Johannelund, eftersom hon fick handledning av 
en professor från Linköping. Resultaten presenterades först i början av 2023 men en artikel 
om arbetet publicerades på vår hemsida under 2022 https://www.sthlmkoloni.se/forskare-stu-
derar-naringsfloden-i-johannelund/ .

MEDIA
Förutom den mediala uppmärksamhet som varit kring pyralidfrågan så har som vanligt äm-
net “de långa köerna” tagits upp under våren. I år var det en reporter från P4 Stockholm som 
gjorde flera intervjuer med olika personer, både kolonister och politiker, vilket sändes under 
ett förmiddagspass i maj. Fokus för den reportern var att ta reda på hur många föreningar 
som stängt sina köer och ett längre inslag sändes från Råcksta fritidsträdgårdar https://sveri-
gesradio.se/artikel/svart-att-fa-kolonilott-i-stockholm-foreningar-stanger-koer. Även Mitti körde 
det sedvanliga reportaget om den långa väntan för att få en lott, dock inte från en av våra 
medlemsföreningar utan från Granholmen i Tensta https://www.mitti.se/nyheter/har-ar-van-
tan-lang-efter-egen-lott-6.27.37866.b31282d06b

I Mitti togs även upp problem med stölder i en intervju med ordförande i Gubbängens 
fritidsträdgårdar som efterlyste väktare på våra områden https://www.mitti.se/nyheter/kolonis-
terna-i-soderort-har-trottnat-pa-stolder-6.27.37637.8fb668f0a5

Regionens ordförande bidrog också med ett kapitel till St Erik Samfundets årsbok för 
2022 som detta år hade tema Ytterstaden. Kapitlet handlade om det projekt som bedrevs för 
några år sedan med föreningarna i Järva och hade samma titel som projektet, “Orten odlar”. 

KOMMITTÉERNAS ARBETE 
Informationskommittén
Kommittén är en resurs för styrelsen och övriga kommittéer när det gäller att informera om 
regionens verksamhet. Den har mötts vid åtta tillfällen, men huvudsakligen bedrivs arbetet 
mellan mötena: de uppdaterar hemsidan och gör inlägg på sociala medier, sköter hantering 

https://www.sthlmkoloni.se/forskare-studerar-naringsfloden-i-johannelund/
https://www.sthlmkoloni.se/forskare-studerar-naringsfloden-i-johannelund/
https://sverigesradio.se/artikel/svart-att-fa-kolonilott-i-stockholm-foreningar-stanger-koer
https://sverigesradio.se/artikel/svart-att-fa-kolonilott-i-stockholm-foreningar-stanger-koer
https://www.mitti.se/nyheter/har-ar-vantan-lang-efter-egen-lott-6.27.37866.b31282d06b
https://www.mitti.se/nyheter/har-ar-vantan-lang-efter-egen-lott-6.27.37866.b31282d06b
https://www.mitti.se/nyheter/kolonisterna-i-soderort-har-trottnat-pa-stolder-6.27.37637.8fb668f0a5
https://www.mitti.se/nyheter/kolonisterna-i-soderort-har-trottnat-pa-stolder-6.27.37637.8fb668f0a5
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och besvarande av mejl till info@sthlmkoloni.se, håller adressregister till föreningarna aktu-
ellt, gör utskick till medlemsföreningarnas postmottagare. 

Under sommaren tog kommittén fram en affisch till alla föreningar. På affischen beskrivs 
kortfattat att vi är ideella föreningar, att det är tillåtet att promenera på områdena men inte på 
lotterna samt att vi odlar giftfritt. Formgivare är Malin Skogberg Nord. Affischen började dist-
ribueras i samband med att Kolonisternas hus återöppnades. När den finns uppsatt på alla 
våra områden bidrar den till att synliggöra både grundläggande värderingar och det faktum 
att vi är en region inom Koloniträdgårdsförbundet. Se sista sidan för bild!

Arbetet med att bygga upp en struktur för digital arkivering av regionens dokument pågick 
under året. Nu finns den på plats och kan tas i bruk till fullo under kommande år.

Kommittén deltog i planering och genomförande av öppet hus i Kolonisternas hus 19 no-
vember. Där påbörjades en liten permanent utställning om regionens miljöarbete genom att 
vinnarbilderna från de två senaste årens fototävling nu finns upphängda samlat. 

Miljökommittén och kampanjen Älska Jorden
Miljökommittén har träffats 10 gånger under 2022. En ny sammankallande har deltagit i arbe-
tet sedan juni. Under större del av året har utbildningskommittén haft gemensamma möten 
med utbildningskommittén.

Under 2022 har miljökommittén engagerat sig i temat Älska Jorden – som också blev te-
mat på årets fototävling.

Varför fototävling? Tanken är att fototävlingen ska engagera medlemmar i våra föreningar, 
lyfta aktuella frågor och även göra Stockholms Koloniträdgårdar mer känt bland medlemmar-
na. Ytterligare en anledning är att Informationskommittén ska kunna bygga upp en liten bild-
bank som kan användas på hemsidan och i sociala medier. I år var ett mål att fototävlingen 
skulle bli mer av hela Stockholm koloniträdgårdars projekt och inte främst miljökommitténs. 
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Därför bestod juryn av representanter från miljö-, info- och utbildningskommittéerna samt sty-
relsen.

Miljökommittén höll i planeringen för fototävlingen och raggade sponsorer av priser med 
gott resultat. 1:a-, 2:a- och 3:e-pristagarna fick varsitt exemplar av Trädgårdsboken om Jord 
skänkt av Bokförlaget Langenskiöld och varierande mängd biokol som skänkts av Skånefrö.  
Katrin Holmberg från infokommittén har informerat om tävlingen och dess jordtema på hem-
sida och i sociala medier. Tillsammans med Agneta Bergström har hon också ordnat med 
att prisade foton från 2021 och 2022 tryckts upp och hängts upp i Kolonisternas hus. Fotout-
ställningen blev en del av festligheterna under nyinvigningen och fortsätter att pryda det nya 
köksrummets väggar.

Prisutdelningen skedde under nyinvigningen av Kolonisternas hus. Då älskade vi jorden 
ännu mer genom att Maria Andersson från styrelsen band fantastiska kolonibuketter till vin-
narna av material som hon och andra från styrelsen plockat ute. Inga köpeblommor här inte, 
inte ens i november. 

De vinnande bilderna har publicerats i föreningstidningen Koloniträdgården nr 3:2022.
Temat älska jorden har också följts upp med texter till hemsidan. Agneta rapporterade om 

studien av näringsläckage som forskare gjort i Johannelunds koloniträdgårdsförening i Brom-
ma. Texten inkluderade förstås tips på hur man kan minska näringsläckage. En text om hur 
man kan använda biokol med tips och tankar från täckodlingsmästaren Börje Remstam publ-
icerades också på hemsidan.

Utbildningskommittén 
Kommittén hade 11 möten 2022, varav sju var gemensamma med Miljökommittén. Samman-
lagt genomfördes sex föreläsningar/utbildningstillfällen inom odlingsområdet. Ett bidrag från 
Koloniträdgårdsförbundet finansierade studieverksamheten. 
De här föreläsningarna hölls:

Jord och Gödsel (Lena Israelsson), digitalt
Frökunskap (Eva Rönnblom), digitalt
Varför kompost? (Daniel Björklund Jonsson), digitalt
Torka bär och grönsaker (Eric Tornblad), Bagarmossen Folkets Hus
Biologisk mångfaldsvandring (Ulf Nilsson), Råcksta Fritidsträdgårdar
Odla din jord och din mat (Marek Rolenec, FOBO), Kolonisternas Hus

Då Kolonisternas hus renoverats efter vattenskadan var det flera planerade kurstillfällen 
som inte blev av på grund av avsaknad av lokal.

Värderingskommittén 
Kommittén har haft sju möten varav fyra digitalt och tre som de kunde ha i Kolonisternas Hus 
efter att renoveringen var klar. 

I år kunde de genomföra den årliga värderarutbildningen. Den är nu komprimerad till två 
dagar och de höll till i Skarpnäcks Koloniträdgårdsförening. Utbildningen blev fullbokad med 
maximala 20 deltagare. 

I maj fick kommittén besök av tjänstepersoner från Göteborgs kommun, det var ett uppfölj-
ningsbesök efter utbildningen som gjorts av två medlemmar från värderingskommittén i Gö-
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teborg hösten 2021. I samband med besöket togs beslutet att Göteborgs kommun fick köpa 
vårt värderingsinstrument för en symbolisk summa. Priset inkluderar inte de uppdateringar 
som görs i Stockholm och heller inte stöd när de ska börja använda det. 

Medlemmar i kommittén har utfört 18 värderingar hos medlemsföreningar som antingen 
saknat egna värderare eller behövt hjälp av annan anledning.

Samtliga stugföreningars styrelser, och Stockholm stad, har som vanligt fått uppdaterade 
prislistor och värderingsinstrument.

EKONOMI
Som alla vet så ägnades större delen av 2022 åt att renovera huset efter vattenskadan. Även 
om försäkringen täckte det mesta av våra kostnader så täckte den inte allt. Därför har regio-
nen i år gått med ett stort underskott. För mer information se den ekonomiska redovisningen. 

MEDLEMSSKAP I ANDRA FÖRENINGAR  
OCH UTÅTRIKTADE AKTIVITETER
Fröruset
Det stora fröbytet, Sveriges största förmodligen, som tidigare anordnats av nätverket Pep-
par&Pumpa togs 2022 över av SK som höll detta tillsammans med föreningen Sesam i Fol-
kets Husby den 12 februari. Som vanligt var det hundratals fröpåsar som bytte odlare under 
ett par intensiva timmar. Medlemmar i vår miljökommitté höll i ett bord där den som ville kun-
de få hjälp att bygga ett insektshotell av vass. 
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Skansens trädgårdsdagar 
Under maj månad arrangerades det trädgårdsdagar varje helg på Skansen. Koloniträdgårds-
förbundet bjöds in att delta men hade inte möjlighet så frågan gick vidare till regionen. Fyra 
av våra medlemsföreningar ställde upp och höll i ett kolonistbord under tre av de fyra helger-
na, föreningarna var Långholmen, Gubbkärret, Bellman och Pungpinan. 

Bergianskas höstfest 
Efter två års pandeminuppehåll var det återigen dags för Bergianskas traditionella höstfest. 
Stockholms koloniträdgårdar fick hjälp av Långholmen att duka upp ett vackert bord med in-
formationsmaterial, fröer och färger från en kolonilott. 

Terra Madre
Stockholm Slow Food besökte några av våra odlingslotter i augusti och i september tipsa-
de Stockholm Slow Food den stora Terra Madre-festivalen i Italien om att kolonilotter borde 
representeras i samtal om odling. Den 23 september deltog vår ordförande i ett live-sänt 
Zoom-samtal under rubriken “Growing gardens is a revolutionary act” . 

Koloniträdgårdsförbundet
Stockholms Koloniträdgårdar är Koloniträdgårdsförbundets största region och har åtta leda-
möter i Förbundsrådet. I förbundsstyrelsen är Örjan Sjödin, Skarpnäcks Koloniträdgårdsför-
ening, ordförande sedan juni 2020. Anna Otmalm från Stockholms Koloniträdgårdar valdes 
under året in i förbundsstyrelsen.

I oktober träffades förbundsstyrelsen, kansliet och regionerna i ett regionråd. Den röda 
tråden var hur förbundet kan förbättra stödet till regionstyrelserna och föreningarna. Kansliet 
har också besökt styrelsen för Stockholms koloniträdgårdar för att fördjupa dialogen. Konkret 
har en arbetsgrupp för regioner bildats som regionstyrelserna kan ta kontakt med. Kommuni-
kation mellan de olika delarna inom förbundet ska utvecklas, t ex kring regionhemsidor som 
subdomäner på förbundets hemsida, och för genomslag i sociala medier. Regionen är första 
kontaktyta för medlemsföreningar och enskilda kolonister när de behöver hjälp eller råd och 
regionerna kan skicka det de inte klarar av till kansliet. Kansliet har tydliggjort datum som är 
relevanta för regionerna i ett årshjul. Förbundet tar omtag i studieverksamheten med fokus nu 
i början på styrelse- och föreningskunskapskurser.

Skansens Koloniträdgårdar
Stockholmsregionen är medlemsförening i Stödföreningen för Skansens Koloniträdgårdar.

Två kolonistugor som representerar 20- och 40-talen flyttades 1997 från Tanto Södra till 
Skansen. Kolonister i tidsenlig klädsel är stugvärdar och informerar om koloniträdgårdsrörel-
sen från maj t.o.m. september. 30 kolonister från 19 koloniträdgårdar i Sverige (varav 17 är 
våra medlemsföreningar) delar på värdskapet och har minst sju arbetspass per säsong. Som 
tack för sin insats får de ett årskort till Skansen.  För sitt engagemang i Skansens koloniträd-
gårdar tackar vi våra 23 kolonister från Akalla, Drevviken, Eken, Enskede gård, Farsta gård, 
Gubbkärret, Gubbängen, Hammarbyhöjden, Iris, Kyrksjölöten, Linnea, Långholmen, Skarp-
näcks koloniträdgårdsförening, Stora mossen, Söderbrunn, Vinterviken och Årstafältet.
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Folkets Husby
Vi är medlemmar i Folkets Husby och höll både Fröruset och vårt årsmöte där. Det händer 
mycket i Järva nu, inte minst kring våra medlemsföreningar. Dock har vi inte utvecklat det 
samarbete som vi planerat under 2022.

Hela Sverige ska leva 
Stockholms koloniträdgårdar är även medlemmar i Hela Sverige ska leva - Stockholms län. 
För mer information om vad de gör se länk https://helasverige.se/stockholms-laen/kampanjer/
om-oss-i-stockholm/

SLUTORD 
Utan tvekan så har årets arbete påverkats av den oro och den tid som vi ägnat åt vattenska-
dan och Kolonisternas Hus. Vi har inte haft någon självklar mötesplats för styrelse, kommit-
téer och utbildningar från januari till och med september. Det har tagit energi och kraft. Ändå 
kan vi, när vi ser tillbaka på verksamhetsplanen, konstatera att vi genomfört det mesta som 
vi beslutat om. Våra fokusfrågor inbegrep dagstuga, pyralidkampanj, skötselplan för Kolonis-
ternas Hus, påbörja planering av trädgården, och Kampanjen Älska Jorden. Alla dessa har 
vi arbetat med. Vi skulle även påbörja kartläggning av beslutsprocesser i staden men efter 
valet stod det klart att väldigt mycket beslutas i budget hos den styrande majoriteten. Nu har 
vi en budget som pekar på inte bara odling generellt utan även koloniträdgårdar “Intresset för 
att odla är växande och fler platser ska finnas för de som vill odla i staden. Fler odlingslotter, 
kolonilotter och gemensamhetsodlingar ska möjliggöras och tillkomma på lämplig mark, utan 
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att naturmark tas i anspråk”. Detta uppdrag ligger främst hos stadsdelarna men det betyder 
att vi, och alla de som står i kö för att få en lott, har något att peka på. En del av det vi ville 
göra har vi helt enkelt inte hunnit med, vi har till exempel inte påbörjat arbetet med en kun-
skapsbank om arrendefrågor men vi har inte heller glömt frågan. Och vårt arbete med att bli 
bättre på att kommunicera fortgår konstant, där har vi haft en del problem med vårt nuvaran-
de webbhotell och eventuellt blir det ändringar på det i framtiden. 

En positiv sak med vattenskadan är att vårt hus nu är finare och mer funktionellt än vad 
det varit på många år och att vi gjort nya bekantskaper när vi träffats för att packa lådor, mon-
tera upp bord och såga ner gamla syrener. Ofta är det lättare att prata och komma på nya 
idéer när man gör det samtidigt som man jobbar praktiskt tillsammans, i stället för att sitta 
runt ett bord. Vi hoppas därför att 2023 ska bjuda på många sådana tillfällen och att fler kom-
mer in till Hornsbergs strand och kavlar upp ärmarna så att vi kan bli en grön mötespunkt för 
hela Stockholm.

Stockholm februari 2023

Katja Jassey   Lisa Fagerlind   Anne-Marie Frid
ordförande   vice ordförande  kassör

Lena Rignell   Maria Andersson  Anna Otmalm
ledamot   ledamot   ledamot

Thomas Eriksson  Erik Andersson  Joseph Fernando
ledamot   ersättare   ersättare

Karimeh Choopan
ersättare
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